SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES
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C.C. N° 7802150G

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

PERIODES VARIATIONS
Exercice 2007 Exercice 2006 FCFA %o

Chiffre d'Affaires sur ventes de Bitumes 25245838 164 22321412297 2924 425 867 13,10%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Distillats 92 596 772 102 79 257 098 196 13 339 673 906 16,83%
Chiffre d'Affaires sur Cession de Fonds de Bacs 4848 771 831 7928 402 702 (3079 630 871) (38,84%)
Chiffre d'Affaires sur Processing Bruts SIR 48 009 847 108 977 485 (60967 638) (55,95%)
Chiffre d'Affaires sur Ventes de marchandises 1012920 891 0 1012920 891 100,00%

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES 123 752 312 835 109 615 890 680 14 136 422 155 12,90%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2007
ACTIF PASSIF
Immobilisations incorporelles 156 802 367 |Capital 1218 000 000
Immobilisations corporelles 9 854 007 013 [Primes et réserves 3 800 544 810
Immobilisations financiéres 518 139 307 [Résultat net de I'exercice 510 313 574
Stocks 13 068 860 791 |Dettes financiéres et ressources assimilées 8047 618 720
Créances et emplois assimilés 30 217 342 892 |Passif circulant 22216 652 406
Trésorerie Actif 6 198 388 920 Trésorerie Passif 24262 995 190
Ecart de conversion Actif 42 583 410(Ecart de conversion Passif 0
TOTAL 60 056 124 700 TOTAL 60 056 124 700
COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2007
CHARGES PRODUITS

Achat de marchandises et

variation de stocks

Achat de matieres premiéres et
variation de stocks

Autres achats et variation de stocks
Transport

Services extérieurs

Impots et taxes

Autres charges

TOTAL DES CHARGES

Charges de personnel

Dotations aux amortissements et provisions
Frais financiers

Pertes de changes
Dotations aux amortissements et provisions

Valeurs comptables de cession d'immobilisations

Imp6ts sur le résultat

996 129 828
0

110 854 082 271
2964 561 699
2526 450 298
4063 169 687
1438 137452

138 045 775

122 980 577 010

1599 788 345

1365253 793

2534 407 290
919 063 381
11618 928

82610486

106 879 740

Ventes de marchandises

Ventes de produits fabriqués
Travaux, services vendus
Production stockée (ou déstockage)
Autres produits

TOTAL DES PRODUITS
Valeur ajoutée

Excédent Brut d'Exploitation
Reprise de provisions

Résultat d'exploitation
Revenus financiers

Gains de changes

Transferts de charges financiéres
Résultat financier

Résultat des activités ordinaires
Produits de cessions d'immobilisations
Résultat H.A.O

1012920 891

122 691 382 097
48 009 847
4150294 185
175 692 912

128 078 299 932
5097 722 922

3497934 577
331721311
2 464 402 095

255 241 301
1 445 250 003
0

(1764 598 295)

699 803 800
0
(82 610 486)

TOTAL GENERAL DES CHORGES

129 600 198 973

TOTAL GENERAL DES PRODUIT

130 110 512 547

RESULTAT NET

510 313 574

| TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2007

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

Excédent Brut d'Exploitation 3497934 577
Frais financiers 2534 407 290|Revenus financiers 255241301
Pertes de changes 919 063 381|Gains de changes 1 445250 003
Imp6ts sur le résultat 106 879 740|Transfert de charges financiéres 0

TOTAL

3560 350 411

TOTAL

5198 425 881

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

1638 075 470

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION

Variation globale nette des créances circulantes (3 253 684 364)|Variation globale nette des dettes circulantes (2060 050 016)
Variation globale nette des stocks (3981 842 089)
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION 9295 576 469

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION

Excédent Brut d'Exploitation
Variation du B.F.E.

3497934 577
(9295 576 469)

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION

(5797 641 892)

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Investissement total

3338760 972

Capacité d'Autofinancement Globale

1638075470

Dividendes 1120 560 000 Variation du B.F.E. (9295 576 469)
Emplois financiers contraints 3 482 410 159|Emprunts 2 000 000 000
TOTAL 7941 731 131|/TOTAL (5 657 500 999)

VARIATION DE TRESORERIE - Ressources

(13 599 232 130)

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Bénéfice nette de l'exercice

Report a Nouveau Exercice Antérieur
Dotation a la Réserve Statutaire
Dividendes bruts aux actionnaires
Report a Nouveau

510313 574
91178 715
120 298 458
480 379 200

814 631

Les états financiers au 31/12/2007, arrétés par le Conseil d'Administration du 25/04/2008 et certifiés par les
Commissaires aux Comptes, sont disponibles au siége social de notre société .




